suruh oleh Agama. Oleh karena itu mengajar nilai-nilai ajaran Agama sangatlah

penting untuk remaja supaya menjadi orang yang taat dan patuh kepada Agama yang

di anutnya, semua orang muslim wajib mengetahui tentang ajaran Agama yang di

anutnya

“Muhammad Abdulqodir (2527/1984) Mengatakan bahwa Agama

mengalakkan orang tua supaya mengajar anak cucunya tentang agama sejak kecil. Di

awali dengan membaca al-quran dan menghafal surat pendek yang penting-penting.

Sebelum dewasa harus memahami tentang cara sholat, Puasa, Maka karena itu

Mudir : Saya melaksanakan kurikulum pendidikan agama menurut
kurikulum yang sudah di tentukan oleh pemerentah departemen
pendidikan yaitu kurikulum pendidikan agama Islam Tahun 2544
untuk kelas 1-3 SMP dan kurikulum pendidikan Agama Islam
untuk kelas 4-6 SMA.( Hasil wawancara dengan mudidir
Sekolah Mr. Wairod Abdunlah hari jumat tanggal 8 Febuari
pukul 10.00 di sekolah menengah lamyang )

Kurikulum Pendidikan Dasar Tahun 2544 (2001) Bertujuan untuk membina

warga Thai supaya menjadi orang yang sempurna, orang baik dan bijak sana,

Mencintai tanah air, mampu untuk melanjut study dan bekerja, mempunyai sifat-sifat

yang di inginkan sebagai berikut.

1. Menghargai diri tertib dalam melaksanakan ajaran Islam.

2.

8. Menyadari dalam menjaga bahasa Thai, seni budaya, olah raga, menjaga

lingkungan dan membina alam sekitar.

9. Kasih sayang terhadap tanah air dan tempat tinggal, selalu jadi orang yang

berguna dan membuat kebaikan terhadap masyarakat.

Kurikulum Pendidikan Islam tahun 2546 (2003) sebagai kurikulum yang

diadakan untuk mengelola pendidikan yang selaras dengan undang-undang

Pendidikan negara tahun 2542 (1999) yang menetapkan supaya tegas dibidang ilmu

serta keagamaan. kurikulumPendidikan Agama Islam mementingkan akhlak yang

mulia, mentaati kepada ajaran dan berperan sebagai Warga Negara yang bertanggung

jawab. Dengan demikian timbullah syarat-syarat sebagai berikut.

1.

Bahasa Melayu

c. Koponen study sosial.

1. Sejarah Islam.

2. Akhlak. ( Dokumentasi laksud Islam seksa di kutip pada hari rabu

tanggal 11 Febuari 2008 )

Atas dasar tersebut peneliti dapat mengambil kesimpulan bahwa Sekolah

Lamyang Whitthaya Munalithi menggunakan kurikulum pendidikan dasar tahun 2544

(2001) Mengikuti Departemen Pendidikan. Proses pengajaran 2544 dan 2546

menegaskan dalam bidang ilmu pengetahuan, pemikiran, kemahiran dalam bidang

keagamaan proses belajar dan tanggung jawab terhadap masyarakat untuk membina

kedamaian. Dengan mementingkan kepentingan siswa, semua orang dapat belajar dan